
17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Ducherow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 9:00
5:16 RE 3

RE 3303
Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 7:22
> vom 18. bis 21. Nov; 14. Dez weiter nach Berlin Hbf 7:30 – 
Berlin Potsdamer Platz 7:35 – Berlin Südkreuz 7:42 – 
Jüterbog 8:26

2

7:16 RE 3
RE 3305

Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 9:22
> vom 17. bis 21. Nov; 14. Dez weiter nach Berlin Hbf 9:28 – 
Berlin Potsdamer Platz 9:34 – Berlin Südkreuz 9:42 – 
Jüterbog 10:26

2

7:34 RE 10
RE 63984

Geändertes Zugziel
Ostseebad Binz 9:51
> 17. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

1

9:16 RE 3
RE 3307

Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 11:21
> 17. Nov, 14. Dez weiter nach Berlin Hbf 11:26 – 
Berlin Potsdamer Platz 11:36 – Berlin Südkreuz 11:42 – 
Luckenwalde 12:18
> 18. bis 21. Nov weiter nach Berlin Hbf 11:26

2

9:29 RE 10
RE 63986

Frühere Abfahrtzeit
Stralsund Hbf 10:43
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.
> fährt 18. Nov

1

9:30 RE 10
RE 63986

Geändertes Zugziel
Ostseebad Binz 11:51
> Di - Fr, So vom 17. bis 24. Nov nur bis Stralsund Hbf
> 23. Nov nur bis Stralsund Hbf 10:53, Ankunft in 
Anklam 9:53, Greifswald 10:28
> 30. Nov, 7., 14. Dez Ankunft in Anklam 9:53, 
Greifswald 10:28, Stralsund Hbf 10:53
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

1

11:00 — 13:00
11:16 RE 3

RE 3309
Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 13:22
> vom 17. bis 21. Nov; 14. Dez weiter nach 
Berlin Hbf 13:28 – Berlin Potsdamer Platz 13:34 – 
Berlin Südkreuz 13:42 – Jüterbog 14:26

2

11:35 RE 10
RE 63988

Geändertes Zugziel
Stralsund Hbf 12:37
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.
> 1., 8. Dez weiter nach Bergen auf Rügen 13:28 – 
Ostseebad Binz 13:51

1

13:19 RE 3
RE 3311

Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 15:22
> vom 17. bis 21. Nov; 14. Dez weiter nach 
Berlin Hbf 15:29 – Berlin Potsdamer Platz 15:34 – 
Berlin Südkreuz 15:42 – Jüterbog 16:26

2



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Ducherow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:30 RE 10
RE 63990

Fahrtausfall
Ostseebad Binz 15:52
> 17., 23., 24. Nov fällt die Fahrt aus.

1

15:00 — 17:00
15:16 RE 3

RE 3313
Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 17:22
> vom 17. bis 21. Nov; 14. Dez weiter nach 
Berlin Hbf 17:28 – Berlin Potsdamer Platz 17:34 – 
Berlin Südkreuz 17:40 – Jüterbog 18:26

2

15:28 RE 10
RE 63992

Geändertes Zugziel
Stralsund Hbf 16:38
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.
> Sa, So Ankunft in Anklam 15:53, Greifswald 16:20, 
Stralsund Hbf 16:47
> 25. Nov bis 14. Dez weiter nach Bergen auf Rügen 17:28 – 
Ostseebad Binz 17:52
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

1

17:16 RE 3
RE 3315

Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 19:22
> 17. bis 21. Nov weiter nach Berlin Hbf 19:28
> 14. Dez weiter nach Berlin Hbf 19:28 – 
Berlin Potsdamer Platz 19:37 – Berlin Südkreuz 19:42 – 
Ludwigsfelde 20:06

2

17:30 RE 10
RE 63994

Geändertes Zugziel
Ostseebad Binz 19:52
> Sa, So , auch 18. bis 22. Nov nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

1

19:00 — 20:00
19:16 RE 3

RE 3317
Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 21:21
> 17. Nov, 14. Dez weiter nach Berlin Hbf 21:26 – 
Berlin Potsdamer Platz 21:36 – Berlin Südkreuz 21:42 – 
Jüterbog 22:27
> 18. Nov nur bis Eberswalde Hbf
> 19., 21. Nov, 5. Dez weiter nach Berlin Hbf 21:26
> 20. Nov nur bis Bernau (b Berlin)

2

19:33 RE 10
RE 63996

Geändertes Zugziel
Ostseebad Binz 21:53
> Mo - Fr, So vom 17. Nov bis 1. Dez; nicht 25., 26., 29. Nov; 
auch 8. Dez nur bis Stralsund Hbf
õ Ersatzverkehr von Stralsund Hbf (Bahnhofstraße) nach 
Ostseebad Binz Bahnhof (Dollahner Str) ist eingerichtet.

1

19:54 RE 10
b

Ersatzverkehr mit Bus
Ferdinandshof – Jatznick – Pasewalk 21:00
> fährt 5. Dez

20:24 RE 10
RE 63995

Fahrtausfall
Pasewalk 20:50
> 5., 6. Dez fällt die Fahrt aus.

2

20:40 RE 10
b

Ersatzverkehr mit Bus
Ferdinandshof – Jatznick – Pasewalk 21:45
> fährt 6. Dez



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Ducherow

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00 — 22:00
21:16 RE 3

RE 3319
Geändertes Zugziel
Berlin Gesundbrunnen 23:27
> 17. bis 19. Nov, 5., 14. Dez weiter nach Berlin Hbf 23:32 – 
Berlin Potsdamer Platz 23:36 – Berlin Südkreuz 23:41 – 
Jüterbog 0:32
> 20. Nov nur bis Bernau (b Berlin)

2

21:31 RE 10
RE 63998

Fahrtausfall
Stralsund Hbf 22:31
> 5. bis 7. Dez fällt die Fahrt aus.

1

21:55 RE 10
b

Ersatzverkehr mit Bus
Ferdinandshof – Jatznick – Pasewalk 23:00
> fährt 18. Nov; täglich vom 28. Nov bis 12. Dez

22:06 RE 10
b

Ersatzverkehr mit Bus
Anklam, ZOB 22:21
> fährt 5. bis 7. Dez

22:28 RE 10
RE 63997

Fahrtausfall
Pasewalk 22:48
> 18. Nov, täglich vom 28. Nov bis 12. Dez fällt die Fahrt aus.

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
b Bus

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


